
 

 

WSKAŹNIKI MONITOROWANIA  

1. Wskaźniki monitorowania celów operacyjnych SRWP1 

Cel operacyjny Wskaźniki celów Miara Źródło 
Wartość 

bazowa (rok) 
Tendencja 

zmian 

Cel operacyjny 1.1. 
Przemysły przyszłości 

1.  Udział przychodów netto ze sprzedaży 
produktów podmiotów zaliczanych do 
wysokiej i średnio-wysokiej techniki 
(przedsiębiorstwa o liczbie pracujących 
powyżej 9 osób) 

% BDL 9,8 (2017) wzrost 

2.  Nowo zarejestrowane spółki handlowe z 
udziałem kapitału zagranicznego w sektorze 
prywatnym 

szt. BDL 8 (2018) wzrost 

3.  Udział powierzchni ekologicznych użytków 
rolnych w gospodarstwach ekologicznych 
posiadających certyfikat w ogólnej 
powierzchni użytków rolnych  

% STRATEG 3,9 (2018) wzrost 

4.  Udział patentów przyznanych 
przedsiębiorstwom  
i osobom fizycznym przez UPRP w liczbie 
zgłoszeń ogółem 

% 
Obliczenia własne na 

podstawie BDL 
26 (2018) wzrost 

5.  Udział przyznanych w UPRP praw ochronnych 
wzorów użytkowych w  liczbie zgłoszeń 
ogółem 

% 
Obliczenia własne na 

podstawie BDL 
118 (2018) wzrost 

6.  Udział przedsiębiorstw przemysłowych 
współpracujących w ramach inicjatywy 
klastrowej lub innej sformalizowanej formy 
współpracy w przedsiębiorstwach aktywnych 
innowacyjnie 

% BDL 10,8 (2017) wzrost 

                                                           
1 Zestaw wskaźników może ulegać zmianie zgodnie z założeniami Systemu monitorowania zawartym w SRWP 2030.  



 

 

Cel operacyjny Wskaźniki celów Miara Źródło 
Wartość 

bazowa (rok) 
Tendencja 

zmian 

Cel operacyjny 1.2. 
Podlaski system 
otwartych innowacji 

7.  Udział patentów przyznanych jednostkom 
naukowym Polskiej Akademii Nauk, 
instytutom badawczym, szkołom wyższym  
w liczbie zgłoszeń ogółem 

% 
Obliczenia własne na 

podstawie BDL 
53 (2018) wzrost 

8.  Nakłady na działalność innowacyjną w 
przedsiębiorstwach w relacji do PKB 

% BDL 0,8 (2017) wzrost 

9.  Nakłady wewnętrzne na działalność B+R w 
relacji do PKB 

% BDL 0,4 (2016) wzrost 

10. Udział nakładów sektora przedsiębiorstw na 
działalność B+R w nakładach na działalność 
B+R ogółem 

% BDL 30 (2017) wzrost 

Cel operacyjny 1.3. 
Lokalna 
przedsiębiorczość 

11. Współczynnik przyjęć do pracy % STRATEG 21,7 (2018) wzrost 

12. Udział eksportu do Białorusi, Rosji, Ukrainy, 
Litwy, Łotwy i Estonii w eksporcie ogółem 
województwa podlaskiego 

% 
Obliczenia własne na 

podstawie danych 
KAS 

19,3 (2018) wzrost 

13. Cudzoziemcy prowadzący działalność  
gospodarczą 

os.  
Portal Statystyczny 

ZUS 
393 (2018) wzrost 

14. Przeciętne miesięczne wynagrodzenia brutto zł BDL 
4264,04 
(2018) 

wzrost 

15. Liczba osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą wpisanych do 
rejestru REGON na 10 tys. mieszkańców 

os. STRATEG 648 (2017) wzrost 

16. Udział przedsiębiorstw innowacyjnych w 
ogólnej liczbie przedsiębiorstw 
przemysłowych 

% STRATEG 18,2 (2017) wzrost 

17. Stopień wykorzystania turystycznych 
obiektów noclegowych 

% BDL 29,2 (2018) wzrost 

Cel operacyjny 1.4. 
Rewolucja energetyczna 

18. Udział produkcji energii elektrycznej ze 
źródeł odnawialnych w produkcji energii 
elektrycznej ogółem 

% BDL 68,3 (2018) wzrost 



 

 

Cel operacyjny Wskaźniki celów Miara Źródło 
Wartość 

bazowa (rok) 
Tendencja 

zmian 

i gospodarka obiegu 
zamkniętego  

19. Stosunek produkcji energii elektrycznej do 
zużycia energii elektrycznej 

% STRATEG 36,9 (2017) wzrost 

20. Udział odpadów komunalnych zebranych 
selektywnie w ilości odpadów komunalnych 
wytworzonych w ciągu roku ogółem 

% BDL 26,9 (2018) wzrost 

21. Udział odpadów (z wyłączeniem 
komunalnych) poddanych odzyskowi w ilości 
odpadów wytworzonych w ciągu roku 

% STRATEG 81,8 (2017) wzrost 

22. Wskaźnik recyklingu odpadów komunalnych  % 
Obliczenia własne na 

podstawie BDL 
29,1 (2018) wzrost 

Cel operacyjny 1.5 E-
podlaskie 
 

23. Odsetek przedsiębiorstw otrzymujących 
zamówienia poprzez sieci komputerowe 

% BDL 15,9 (2017) wzrost 

24. Odsetek przedsiębiorstw posiadających 
szerokopasmowy dostęp do Internetu 

% BDL 92,9 (2018) wzrost 

Cel operacyjny 2.1. 
Kompetentni 
mieszkańcy 

25. Udział osób dorosłych w wieku 25-64 lata 
uczestniczących w kształceniu i szkoleniu 

% STRATEG 5,2 (2018) wzrost 

26. Zdawalność egzaminu maturalnego % STRATEG 80 (2017) wzrost 

27. Saldo migracji osób w wieku 25-34 lata os. 
Obliczenia własne na 

podstawie BDL 
–1374 (2018) wzrost2 

28. Liczba słuchaczy studiów podyplomowych i 
uczestników studiów doktoranckich 
przypadająca na 1000 mieszkańców 

os. BDL 2,9 (2018) wzrost 

29. Struktura wykształcenia zarejestrowanych 
bezrobotnych w okresie 12 m-cy od dnia 
ukończenia nauki (absolwentów). 

% WUP Białystok (2018)  

 wyższe   35,4  

 policealne i średnie zawodowe   30,3  

 średnie ogólnokształcące   20,6  

                                                           
2 Zakładana tendencja zmian dotyczy wartości wskaźnika. 



 

 

Cel operacyjny Wskaźniki celów Miara Źródło 
Wartość 

bazowa (rok) 
Tendencja 

zmian 

 zasadnicze zawodowe   12,6   

 gimnazjalne i poniżej   1,1  

30. Wskaźnik zatrudnienia osób z 
wykształceniem zasadniczym zawodowym 
wg BAEL 

% STRATEG 57,2 (2017) wzrost 

31. Odsetek absolwentów szkół wyższych na 
kierunkach technicznych i przyrodniczych 
(bez cudzoziemców) – według klasyfikacji 
ISCED-F 2013 

% STRATEG 28,6 (2017) wzrost 

32. Udział absolwentów zasadniczych szkół 
zawodowych oraz techników w ogólnej 
liczbie absolwentów szkół 
ponadgimnazjalnych (zasadniczych szkół 
zawodowych, techników i liceów 
ogólnokształcących) 

% STRATEG 45,2 (2017) wzrost 

Cel operacyjny 2.2. 
Aktywni mieszkańcy 

33. Wskaźnik zagrożenia ubóstwem relatywnym % STRATEG 20,8 (2018) spadek 

34. Przeciętne miesięczne wydatki na kulturę i 
rekreację na 1 osobę w gospodarstwie 
domowym 

zł STRATEG 53,6 (2018) wzrost 

35. Udział członków kół, klubów, sekcji senior i 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku w ogólnej 
liczbie ludności w wieku 60 lat i więcej 

% 
Obliczenia własne na 

podstawie BDL 
1,3 (2018) wzrost 

36. Miejsca w żłobkach i klubach dziecięcych na 
1000 dzieci w wieku do lat 3 

szt. BDL 114 (2018) wzrost 

37. Łóżka w hospicjach, zakładach opiekuńczo-
leczniczych i pielęgnacyjno-opiekuńczych na 
100 tys. ludności 

szt. BDL 72,1 (2018) wzrost 

38. Liczba ludności na łóżko w szpitalach 
ogólnych 

os. BDL 201 (2018) spadek 



 

 

Cel operacyjny Wskaźniki celów Miara Źródło 
Wartość 

bazowa (rok) 
Tendencja 

zmian 

39. Osoby, którym decyzją przyznano 
świadczenia pomocy społecznej na 10 tys. 
ludności 

os. BDL 437 (2018) spadek 

40. Wskaźnik bierności zawodowej % 
Obliczenia własne na 

podstawie BAEL 
44,2 (2018) spadek 

Cel operacyjny 2.3. 
Przestrzeń wysokiej 
jakości 

41. Drogi publiczne ogółem o nawierzchni 

twardej ulepszonej na 100 km2  
% STRATEG 61,8 (2018) wzrost 

42. Przewozy pasażerskie (komunikacja miejska)  mln os. STRATEG 101,8 (2018) wzrost 

43. Ścieżki rowerowe na 100 km2  km STRATEG 2,9 (2018) wzrost 

44. Pojemność obiektów małej retencji wodnej 

na 1 km2 powierzchni 
dam3 

Obliczenia własne na 
podstawie BDL 

0,2 (2018) wzrost 

45. Nakłady na środki trwałe służące ochronie 

środowiska i gospodarce wodnej na 1 

mieszkańca 

zł STRATEG 360,8 (2018) wzrost 

46. Wielkość całkowitej emisji dwutlenku węgla 

w przeliczeniu na 100 km2 
tys. ton 

Obliczenia własne na 
podstawie GUS 

26,4 (2016) spadek 

Cel operacyjny 3.1. 
Dobre zarządzanie 

47. Odsetek osób korzystających z Internetu w 

kontaktach z administracją publiczną 
% STRATEG 36,3 (2018) wzrost 

48. Odsetek przedsiębiorstw wykorzystujących 

Internet w kontaktach z administracją 

publiczną 

% STRATEG 93,7 (2017) wzrost 

49. Wydatki inwestycyjne JST w przeliczeniu na 

1 mieszkańca 
zł 

Obliczenia własne na 
podstawie BDL 

2045,51 
(2018) 

 

50. Udział powierzchni objętej obowiązującymi 

planami zagospodarowania przestrzennego 

w powierzchni całkowitej ogółem 

% STRATEG 16,2 (2018) wzrost 

51. Frekwencja wyborcza % https://wybory.gov.pl 57,0 (2019) - 



 

 

Cel operacyjny Wskaźniki celów Miara Źródło 
Wartość 

bazowa (rok) 
Tendencja 

zmian 

Cel operacyjny 3.2. 
Kapitał społeczny 

52. Liczba fundacji, stowarzyszeń i organizacji 

społecznych zarejestrowanych w rejestrze 

REGON na 10 tys. mieszkańców 

szt. BDL 34 (2018) wzrost 

53. Kwota odpisu 1% podatku na jednego 

pracującego 
zł 

Obliczenia własne na 
podstawie MF i GUS 

BDL 
35,7 (2017) wzrost 

Cel operacyjny 3.3. 
Partnerstwa 
międzynarodowe i 
ponadregionalne 

54. Liczba zawartych partnerstw 

międzynarodowych 
szt. Własne - wzrost3 

55. Liczba zawartych partnerstw 

ponadregionalnych 
szt. Własne - wzrost4 

Cel operacyjny 3.4. 
Gościnny region 

56. Odsetek studentów cudzoziemców 

studiujących na podlaskich uczelniach 
% STRATEG 3,9 (2018) wzrost 

57. Noclegi udzielone na 1000 ludności szt. BDL 1024,3 (2018) wzrost 

58. Liczba cudzoziemców - kuracjuszy leczonych 

stacjonarnie w szpitalach uzdrowiskowych i 

sanatoriach uzdrowiskowych 

os. BDL 343 (2018) wzrost 

59. Liczba wydanych zezwoleń na pracę 

cudzoziemcom w stosunku do liczby 

pracujących 

% 
Obliczenia własne na 

podstawie WPSZ i 
BDL 

0,7 (2017) wzrost 

60. Liczba wydanych oświadczeń powierzeniu 

wykonywania pracy cudzoziemcowi w 

stosunku do liczby pracujących 

% 
Obliczenia własne na 

podstawie WPSZ i 
BDL 

4,5 (2017) wzrost 

 

                                                           
3 Po określeniu definicji partnerstwa międzynarodowego, wzrost będzie monitorowany w odniesieniu do wartości zidentyfikowanej w pierwszym roku sprawozdawczym.   
4 Po określeniu definicji partnerstwa ponadregionalnego, wzrost będzie monitorowany w odniesieniu do wartości zidentyfikowanej w pierwszym roku sprawozdawczym.   

 



 

 

2. Wskaźniki monitorowania OSI SRWP5 

 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 

OSI 1 Miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze 

Wskaźnik 
Saldo migracji na pobyt stały, w 

ruchu wewnętrznym i 
zagranicznym6 

Udział absolwentów zasadniczych 
szkół zawodowych oraz techników 

w ogólnej liczbie absolwentów 
szkół ponadgimnazjalnych i 

ponadpodstawowych 

Różnica pomiędzy liczbą 
podmiotów gospodarki narodowej 

nowo zarejestrowanych a 
wyrejestrowanych z rejestru 

REGON 

Źródło BDL BDL Obliczenia własne na podstawie BDL 

Miara os. % szt. 

Augustów - 36 (2018) wzrost 57,6 (2018) wzrost 40 (2018) wzrost 

Łomża -215 (2018) wzrost 39,7 (2018) wzrost 53 (2018) wzrost 

Sokółka -92 (2018) wzrost 73,6 (2018) wzrost 24 (2018) wzrost 

Bielsk Podlaski -190 (2018) wzrost 51,1 (2018) wzrost 73 (2018) wzrost 

Zambrów -75 (2018) wzrost 42,9 (2018) wzrost 135 (2018) wzrost 

Hajnówka -116 (2018) wzrost 45,0 (2018) wzrost 5 (2018) wzrost 

Grajewo -105 (2018) wzrost 22,7 (2018) wzrost 30 (2018) wzrost 

OSI 2 Obszary zagrożone trwałą marginalizacją 

Wskaźnik Pracujący na 1000 ludności 
Dochody własne budżetów gmin na 

1 mieszkańca 

Zasięg korzystania ze 
środowiskowej pomocy społecznej 

wg kryterium dochodowego 
(poniżej progu dochodowego) 

Źródło BDL BDL BDL 

Miara os. zł % 

Obszar z problemami społeczno-ekonomicznymi 

Jasionówka 45 (2018) wzrost 1199,8 (2018) wzrost 9,9 (2018) spadek 

                                                           
5 Zestaw wskaźników może ulegać zmianie zgodnie z założeniami Systemu monitorowania zawartym w dokumencie SRWP 2030.  
6 W przypadku wskaźnika Saldo migracji na pobyt stały, w ruchu wewnętrznym i zagranicznym oczekiwaną tendencją zmian jest wzrost wartości wskaźnika. 



 

 

 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 

Jaświły 58 (2018) wzrost 1335,7 (2018) wzrost 5,8 (2018) spadek 

Nowy Dwór 33 (2018) wzrost 796,5 (2018) wzrost 10,1 (2018) spadek 

Suchowola 61 (2018) wzrost 861,8 (2018) wzrost 10,5 (2018) spadek 

Przerośl 44 (2018) wzrost 1507,2 (2018) wzrost 6,8 (2018) spadek 

Krasnopol 44 (2018) wzrost 1133,8 (2018) wzrost 6,4 (2018) spadek 

Bargłów Kościelny 43 (2018) wzrost 1173,7 (2018) wzrost 7,1 (2018) spadek 

Lipsk 46 (2018) wzrost 1162,1 (2018) wzrost 8,0 (2018) spadek 

Sztabin 43 (2018) wzrost 996,2 (2018) wzrost 6,6 (2018) spadek 

Grajewo 95 (2018) wzrost 1398,3 (2018) wzrost 9,6 (2018) spadek 

Radziłów 43 (2018) wzrost 981,9 (2018) wzrost 15,0 (2018) spadek 

Rajgród 73 (2018) wzrost 1762,6 (2018) wzrost 11,4 (2018) spadek 

Szczuczyn 92 (2018) wzrost 1405,8 (2018) wzrost 8,3 (2018) spadek 

Wąsosz 36 (2018) wzrost 1216,5(2018) wzrost 11,6 (2018) spadek 

Grabowo 37 (2018) wzrost 1128,9 (2018) wzrost 6,8 (2018) spadek 

Kolno 38 (2018) wzrost 1004,9 (2018) wzrost 5,8 (2018) spadek 

Turośl 45 (2018) wzrost 874,9 (2018) wzrost 17,0 (2018) spadek 

Zbójna 50 (2018) wzrost 1291,1 (2018) wzrost 16,7 (2018) spadek 

Trzcianne 37 (2018) wzrost 829,7 (2018) wzrost 9,6 (2018) spadek 

Rutki 81 (2018) wzrost 1234,0 (2018) wzrost 5,4 (2018) spadek 

Dziadkowice 33 (2018) wzrost 1529,3 (2018) wzrost 7,6 (2018) spadek 

Grodzisk 83 (2018) wzrost 1073,0 (2018) wzrost 4,9 (2018) spadek 

Milejczyce 61 (2018) wzrost 1267,3 (2018) wzrost 7,9 (2018) spadek 

Nurzec-Stacja 57 (2018) wzrost 1148,3 (2018) wzrost 7,4 (2018) spadek 

Klukowo 88 (2018) wzrost 1364,66 (2018) wzrost 5,8 (2018) spadek 

Obszar z problemami ekonomicznymi 

Knyszyn 75 (2018) wzrost 1255,6 (2018) wzrost 7,5 (2018) spadek 

Giby 86 (2018) wzrost 1893,5 (2018) wzrost 10,4 (2018) spadek 

Augustów 72 (2018) wzrost 1051,7 (2018) wzrost 1,9 (2018) spadek 

Mały Płock 58 (2018) wzrost 693,1 (2018) wzrost 8,4 (2018) spadek 



 

 

 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 

Stawiski 84 (2018) wzrost 1063,5 (2018) wzrost 8,3 (2018) spadek 

Jedwabne 147 (2018) wzrost 870,9 (2018) wzrost 7,8 (2018) spadek 

Przytuły 49 (2018) wzrost 1190, (2018) wzrost 4,7 (2018) spadek 

Wizna 53 (2018) wzrost 764,15 (2018) wzrost 3,9 (2018) spadek 

Poświętne 26 (2018) wzrost 1246,4 (2018) wzrost 9,8 (2018) spadek 

Obszar z problemami społecznymi 

Dąbrowa Białostocka 94 (2018) wzrost 1159,6 (2018) wzrost 5,5 (2018) spadek 

Janów 66 (2018) wzrost 979,9 (2018) wzrost 8,5 (2018) spadek 

Korycin 87 (2018) wzrost 1294,4 (2018) wzrost 7,1 (2018) spadek 

Sidra 53 (2018) wzrost 1332,9 (2018) wzrost 7,3 (2018) spadek 

Filipów 48 (2018) wzrost 792,4 (2018) wzrost 3,8 (2018) spadek 

Puńsk 86 (2018) wzrost 1886,0 (2018) wzrost 6,3 (2018) spadek 

Sejny 24 (2018) wzrost 1463,9 (2018) wzrost 7,9 (2018) spadek 

Rutka-Tartak 38 (2018) wzrost 1036,1 (2018) wzrost 7,0 (2018) spadek 

Szypliszki 96 (2018) wzrost 1685,7 (2018) wzrost 6,3 (2018) spadek 

Goniądz 80 (2018) wzrost 1772,8 (2018) wzrost 8,4 (2018) spadek 

Miastkowo 121 (2018) wzrost 1424,2(2018) wzrost 13,8 (2018) spadek 

Boćki 47 (2018) wzrost 1166,7 (2018) wzrost 4,6 (2018) spadek 

Brańsk 41 (2018) wzrost 1104,3 (2018) wzrost 5,2 (2018) spadek 

Rudka 130 (2018) wzrost 1308,1 (2018) wzrost 7,8 (2018) spadek 

Wyszki 67 (2018) wzrost 1280,0 (2018) wzrost 7,7 (2018) spadek 

Drohiczyn 55 (2018) wzrost 1367,9 (2018) wzrost 6,0 (2018) spadek 

Perlejewo 33 (2018) wzrost 1074,7 (2018) wzrost 4,0 (2018) spadek 

Siemiatycze 62 (2018) wzrost 1335,7 (2018) wzrost 4,9 (2018) spadek 

Dubicze Cerkiewne 51 (2018) wzrost 2346,3 (2018) wzrost 5,7 (2018) spadek 

Narew # wzrost 2591,0 (2018) wzrost 9,6 (2018) spadek 

OSI 3 Subregionalne ośrodki wzrostu 



 

 

 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 

Wskaźnik 
Liczba podmiotów gospodarki 

narodowej w rejestrze REGON na 
10 tys. mieszkańców 

Odsetek osób pracujących w liczbie 
osób w wieku produkcyjnym 

Emisja zanieczyszczeń gazowych i 
pyłowych z zakładów szczególnie 

uciążliwych dla czystości powietrza 
na km2 

Źródło BDL Obliczenia własne na podstawie BDL Obliczenie własne na podstawie BDL 

Miara szt. % t. 

Łomża 1010 (2018) wzrost 37,3 (2018) wzrost 2 599 (2018) spadek 

Suwałki 998 (2018) wzrost 47,3 (2018) wzrost 2 606 (2018) spadek 

Bielsk Podlaski 927 (2018) wzrost 53,7 (2018) wzrost 1 200 (2018) spadek 

OSI 4 Białystok i jego obszar funkcjonalny (łącznie) 

Wskaźnik 
Podmioty według klas wielkości na 

10 tys. mieszkańców 

Udział odpadów komunalnych 
zebranych selektywnie w ilości 

odpadów komunalnych 
wytworzonych w ciągu roku ogółem 

Liczba studentów (ogółem) na 1000 
mieszkańców 

Źródło Obliczenia własne na podstawie BDL Obliczenia własne na podstawie BDL Obliczenia własne na podstawie BDL 

Miara szt. % os. 

Białystok i jego obszar 
funkcjonalny (łącznie) 

mikro 
1100 

(2018) 

wzrost 36,7 (2018) wzrost 59 (2018) wzrost 
małe 

32 
(2018) 

średnie 
9 

(2018) 

duże 
1 

(2018) 

OSI 5 Miasta powiatowe 

Wskaźnik Pracujący na 1000 ludności 
Stosunek liczby ludności w wieku 

poprodukcyjnym do liczby ludności 
w wieku produkcyjnym 

Udział odpadów komunalnych 
zebranych selektywnie w ilości 

odpadów komunalnych 
wytworzonych w ciągu roku ogółem 



 

 

 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 

Źródło BDL Obliczenia własne na podstawie BDL BDL 

Miara os. % % 

Augustów 274 (2018) wzrost 34,3 (2018) spadek 19,8 (2018) wzrost 

Białystok 296 (2018) wzrost 34,6 (2018) spadek 40,8 (2018) wzrost 

Bielsk Podlaski 333 (2018) wzrost 34,8 (2018) spadek 38,6 (2018) wzrost 

Grajewo 236 (2018) wzrost 30,8 (2018) spadek 17,8 (2018) wzrost 

Hajnówka 241 (2018) wzrost 42,3 (2018) spadek 32,9 (2018) wzrost 

Kolno 229 (2018) wzrost 29,4 (2018) spadek 11,6 (2018) wzrost 

Łomża 232 (2018) wzrost 32,8 (2018) spadek 15,2 (2018) wzrost 

Mońki 221 (2018) wzrost 33,7 (2018) spadek 26,0 (2018) wzrost 

Sejny 219 (2018) wzrost 38,2 (2018) spadek 10,3 (2018) wzrost 

Siemiatycze 265 (2018) wzrost 33,6 (2018) spadek 27,3 (2018) wzrost 

Sokółka 286 (2018) wzrost 34,6 (2018) spadek 8,2 (2018) wzrost 

Suwałki 296 (2018) wzrost 29,4 (2018) spadek 13,2 (2018) wzrost 

Wysokie Mazowiecki 435 (2018) wzrost 32,5 (2018) spadek 19,4 (2018) wzrost 

Zambrów 203 (2018) wzrost 32,8 (2018) spadek 18,2 (2018) wzrost 

OSI 6 Obszary wiejskie, w tym przyrodniczo cenne7 

Wskaźnik 

Wskaźnik obciążenia 
demograficznego (ludność w wieku 

poprodukcyjnym na 100 osób w 
wieku produkcyjnym) 

Udział ludności korzystającej  
z instalacji kanalizacyjnej w ludności 

ogółem 

Odsetek osób pracujących w 
ogólnej liczbie mieszkańców 

Źródło BDL BDL Obliczenia własne na podstawie BDL 

Miara os. % % 

Augustów (2) 27,3 (2018) const. 20,1 (2018) wzrost 7,2 (2018) wzrost 

Bakałarzewo (2) 30,5 (2018) const. 51,4 (2018) wzrost 6,7 (2018) wzrost 

Bargłów Kościelny (2) 33,0 (2018) const. 11,2 (2018) wzrost 4,3 (2018) wzrost 

                                                           
7  Obszar wiejski - gminy wiejskie i miejsko-wiejskie, w których główne miasto liczy poniżej 5 tys. mieszkańców (definicja zgodnie ze Strategią zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030; dane monitorowane 
na poziomie obszaru wiejskiego (pokrywającego się z granicami administracyjnymi gmin); brak możliwości monitowania obszarów przyrodniczo cennych ze względu na ich położenie. Obszary przyrodniczo cenne swoim 
zasięgiem obejmują część terytorium gmin. 



 

 

 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 

Białowieża (2) 52,2 (2018) const. 68,5 (2018) wzrost # wzrost 

Bielsk Podlaski (2) 61,3 (2018) const. 15,4 (2018) wzrost 4,4 (2018) wzrost 

Boćki (2) 49,0 (2018) const. 21,7 (2018) wzrost 4,7 (2018) wzrost 

Brańsk (2) 40,0 (2018) const. 2,1 (2018) wzrost 4,1 (2018) wzrost 

Czeremcha (2) 49,3 (2018) const. 59,3 (2018) wzrost 13,6 (2018) wzrost 

Czyże (2) 74,4 (2018) const. 17,2 (2018) wzrost 4,0 (2018) wzrost 

Dobrzyniewo Duże (2) 27,1 (2018) const. 48,9 (2018) wzrost 7,1 (2018) wzrost 

Dubicze Cerkiewne (2) 79,5 (2018) const. 23,4 (2018) wzrost 5,1 (2018) wzrost 

Dziadkowice (2) 35,5 (2018) const. 21,4 (2018) wzrost 3,3 (2018) wzrost 

Filipów (2) 33,1 (2018) const. 49,8 (2018) wzrost 4,8 (2018) wzrost 

Giby (2) 36,7 (2018) const. – wzrost 8,6 (2018) wzrost 

Grabowo (2) 29,8 (2018) const. 19,2 (2018) wzrost 3,7 (2018) wzrost 

Grajewo (2) 26,6 (2018) const. 1,9 (2018) wzrost 9,5 (2018) wzrost 

Grodzisk (2) 40,0 (2018) const. 14,9 (2018) wzrost 8,3 (2018) wzrost 

Gródek (2) 46,3 (2018) const. 46,5 (2018) wzrost 15,1 (2018) wzrost 

Hajnówka (2) 44,5 (2018) const. 34,9 (2018) wzrost 7,1 (2018) wzrost 

Janów (2) 35,9 (2018) const. 18,5 (2018) wzrost 6,6 (2018) wzrost 

Jasionówka (2) 33,9 (2018) const. 21,8 (2018) wzrost 4,5 (2018) wzrost 

Jaświły (2) 36,9 (2018) const. 30,1 (2018) wzrost 5,8 (2018) wzrost 

Jeleniewo (2) 28,5 (2018) const. 22,0 (2018) wzrost 5,6 (2018) wzrost 

Juchnowiec Kościelny (2) 23,6 (2018) const. 65,1 (2018) wzrost 25,7 (2018) wzrost 

Klukowo (2) 39,4 (2018) const. 5,7 (2018) wzrost 8,8 (2018) wzrost 

Kobylin-Borzymy (2) 37,6 (2018) const. – wzrost 5,8 (2018) wzrost 

Kolno (2) 27,7 (2018) const. – wzrost 3,8 (2018) wzrost 

Kołaki Kościelne (2) 34,7 (2018) const. – wzrost 3,8 (2018) wzrost 

Korycin (2) 32,9 (2018) const. 15,1 (2018) wzrost 8,7 (2018) wzrost 

Krasnopol (2) 32,6 (2018) const. – wzrost 4,4 (2018) wzrost 

Krypno (2) 29,9 (2018) const. 49,0 (2018) wzrost 3,7 (2018) wzrost 

Kulesze Kościelne (2) 36,2 (2018) const. – wzrost 3,8 (2018) wzrost 



 

 

 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 

Kuźnica (2) 36,6 (2018) const. 34,6 (2018) wzrost 17,4 (2018) wzrost 

Łomża (2) 26,3 (2018) const. 24,7 (2018) wzrost 12,0 (2018) wzrost 

Mały Płock (2) 30,0 (2018) const. 8,4 (2018) wzrost 5,8 (2018) wzrost 

Miastkowo (2) 25,8 (2018) const. – wzrost 12,1 (2018) wzrost 

Mielnik (2) 51,6 (2018) const. 25,2 (2018) wzrost 11,6 (2018) wzrost 

Milejczyce (2) 55,6 (2018) const. – wzrost 6,1 (2018) wzrost 

Narew (2) 56,4 (2018) const. 24,4 (2018) wzrost # wzrost 

Narewka (2) 49,3 (2018) const. 49,7 (2018) wzrost 18,7 (2018) wzrost 

Nowe Piekuty (2) 37,6 (2018) const. – wzrost 6,5 (2018) wzrost 

Nowinka (2) 33,6 (2018) const. 56,2 (2018) wzrost 5,9 (2018) wzrost 

Nowy Dwór (2) 36,2 (2018) const. 23,5 (2018) wzrost 3,3 (2018) wzrost 

Nurzec-Stacja (2) 49,1 (2018) const. 16,0  (2018) wzrost 5,7 (2018) wzrost 

Orla (2) 82,4 (2018) const. 22,8 (2018) wzrost 20,1 (2018) wzrost 

Perlejewo (2) 35,9 (2018) const. – wzrost 3,3 (2018) wzrost 

Piątnica (2) 28,5 (2018) const. 24,9 (2018) wzrost 14,0 (2018) wzrost 

Płaska (2) 34,4 (2018) const. – wzrost 7,5 (2018) wzrost 

Poświętne (2) 35,2 (2018) const. 51,9 (2018) wzrost 2,6 (2018) wzrost 

Przerośl (2) 32,6 (2018) const. 26,4 (2018) wzrost 4,4 (2018) wzrost 

Przytuły (2) 29,4 (2018) const. – wzrost 4,9 (2018) wzrost 

Puńsk (2) 34,5 (2018) const. 31,5 (2018) wzrost 8,6 (2018) wzrost 

Raczki (2) 29,1 (2018) const. 39,7 (2018) wzrost 11,2 (2018) wzrost 

Radziłów (2) 32,6 (2018) const. 27,8 (2018) wzrost 4,3 (2018) wzrost 

Rudka (2) 40,4 (2018) const. 73,4 (2018) wzrost 13,0 (2018) wzrost 

Rutka-Tartak (2) 33,6 (2018) const. 28,3 (2018) wzrost 3,8 (2018) wzrost 

Rutki (2) 30,4 (2018) const. 29,2 (2018) wzrost 8,1 (2018) wzrost 

Sejny (2) 34,7 (2018) const. – wzrost 2,4 (2018) wzrost 

Sidra (2) 38,8 (2018) const. 14,0 (2018) wzrost 5,3 (2018) wzrost 

Siemiatycze (2) 37,6 (2018) const. 7,1 (2018) wzrost 6,2 (2018) wzrost 

Sokoły (2) 33,7 (2018) const. 25,4 (2018) wzrost 7,8 (2018) wzrost 



 

 

 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 

Suwałki (2) 26,3 (2018) const. 37,0 (2018) wzrost 22,3 (2018) wzrost 

Sztabin (2) 33,5 (2018) const. 21,0 (2018) wzrost 4,3 (2018) wzrost 

Szudziałowo (2) 42,8 (2018) const. 21,7 (2018) wzrost 6,8 (2018) wzrost 

Szumowo (2) 31,4 (2018) const. – wzrost 23,4 (2018) wzrost 

Szypliszki (2) 30,1 (2018) const. 23,2 (2018) wzrost 9,6 (2018) wzrost 

Śniadowo (2) 33,1 (2018) const. 19,7 (2018) wzrost 6,9 (2018) wzrost 

Trzcianne (2) 34,8 (2018) const. 29,2 (2018) wzrost 3,7 (2018) wzrost 

Turośl (2) 25,1 (2018) const. 13,6 (2018) wzrost 4,5 (2018) wzrost 

Turośń Kościelna (2) 28,4 (2018) const. 31,8 (2018) wzrost 6,6 (2018) wzrost 

Wąsosz (2) 32,4 (2018) const. 44,2 (2018) wzrost 3,6 (2018) wzrost 

Wizna (2) 32,8 (2018) const. 26,0 (2018) wzrost 5,3 (2018) wzrost 

Wiżajny (2) 35,9 (2018) const. 26,3 (2018) wzrost 4,1 (2018) wzrost 

Wysokie Mazowieckie (2) 30,8 (2018) const. – wzrost 3,2 (2018) wzrost 

Wyszki (2) 44,2 (2018) const. 7,0 (2018) wzrost 6,7 (2018) wzrost 

Zambrów (2) 30,5 (2018) const. 14,4 (2018) wzrost 22,2 (2018) wzrost 

Zawady (2) 31,7 (2018) const. – wzrost 3,7 (2018) wzrost 

Zbójna (2) 29,4 (2018) const. – wzrost 5,0 (2018) wzrost 

Choroszcz - obszar wiejski (5) 26,6 (2018) const. 25,1 (2018) wzrost 17,7 (2018) wzrost 

Ciechanowiec (3) 35,2 (2018) const. 34,7 (2018) wzrost 9,2 (2018) wzrost 

Czarna Białostocka - obszar 
wiejski (5) 

35,9 (2018) const. 32,2 (2018) wzrost 6,6 (2018) wzrost 

Czyżew (3) 34,0 (2018) const. 35,6 (2018) wzrost 24,0 (2018) wzrost 

Dąbrowa Białostocka - obszar 
wiejski (5) 

34,2 (2018) const. 4,7 (2018) wzrost 3,8 (2018) wzrost 

Drohiczyn (3) 40,1 (2018) const. 21,6 (2018) wzrost 5,5 (2018) wzrost 

Goniądz (3) 35,1 (2018) const. 27,7 (2018) wzrost 8,0 (2018) wzrost 

Jedwabne (3) 30,8 (2018) const. 21,6 (2018) wzrost 14,7 (2018) wzrost 

Kleszczele (3) 58,9 (2018) const. 35,4 (2018) wzrost 9,2 (2018) wzrost 

Knyszyn (3) 32,2 (2018) const. 61,3 (2018) wzrost 7,5 (2018) wzrost 



 

 

 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 
Wartość 

bazowa(rok) 
Tendencja 

zmian 

Krynki (3) 42,6 (2018) const. 53,5 (2018) wzrost 6,8 (2018) wzrost 

Lipsk (3) 36,7 (2018) const. 36,8 (2018) wzrost 4,6 (2018) wzrost 

Łapy - obszar wiejski (5) 35,6 (2018) const. 56,9 (2018) wzrost 4,3 (2018) wzrost 

Michałowo (3) 46,7 (2018) const. 53,1 (2018) wzrost 10,6 (2018) wzrost 

Mońki - obszar wiejski (5) 31,3 (2018) const. – wzrost 2,2 (2018) wzrost 

Nowogród (3) 29,8 (2018) const. 44,8 (2018) wzrost 4,6 (2018) wzrost 

Rajgród (3) 32,8 (2018) const. 28,5 (2018) wzrost 7,3 (2018) wzrost 

Sokółka - obszar wiejski (5) 31,8 (2018) const. 2,8 (2018) wzrost 3,3 (2018) wzrost 

Stawiski (3) 30,9 (2018) const. 30,8 (2018) wzrost 8,4 (2018) wzrost 

Suchowola (3) 36,6 (2018) const. 28,3 (2018) wzrost 6,1 (2018) wzrost 

Supraśl (3) 27,5 (2018) const. 84,3 (2018) wzrost 20,7 (2018) wzrost 

Suraż (3) 36,6 (2018) const. 37,0 (2018) wzrost 6,3 (2018) wzrost 

Szczuczyn (3) 32,2 (2018) const. 25,6 (2018) wzrost 9,2 (2018) wzrost 

Szepietowo (3) 36,7 (2018) const. 30,2 (2018) wzrost 12,4 (2018) wzrost 

Tykocin (3) 34,2 (2018) const. 21,9 (2018) wzrost 7,2 (2018) wzrost 

Wasilków - obszar wiejski (5) 24,9 (2018) const. 65,7 (2018) wzrost 4,5 (2018) wzrost 

Zabłudów (3) 32,8 (2018) const. 24,0 (2018) wzrost 16,1 (2018) wzrost 
– - brak danych 

# - tajemnica statystyczna 


